
Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, quinta-FEIRA, 24 DE junho DE 2021

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o vírus.

PORTARIA Nº. 1692/2021-GS/SEMAD, DE 22 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº. SEMSUR-20210457405, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor GIVANILDO DO NASCIMENTO, 
matrícula nº. 72.950-2, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de 
Serviços, símbolo ES, da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, 
referente ao exercício 2020/2021, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 
de 01 de julho de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040560/2019-27-SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.073/2020 - SEMAD
OBJETO: Aquisição de materiais cirúrgicos e insumos para castração e saúde animal 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.073/2020-SEMAD, vinculado ao Processo nº 040560/2019-27-SMS, cujo objeto 
é  a Aquisição de materiais cirúrgicos e insumos para castração e saúde animal com 
recurso financeiro advindo de Emenda Parlamentar, recurso municipal destinado para 
a castração de cães e gatos. Os quais serão utilizados pelo Centro de Controle de 
Zoonoses, do Departamento de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde 
de Natal/RN, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo 
de Referência (anexo I) parte integrante deste edital, adjudicado em favor da empresa: 
FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA., CNPJ nº 
26.043.097/0001-03, referente aos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 33, perfazendo o valor total de R$ 3.408,24 (três mil 
quatrocentos e oito reais e vinte e quatro centavos), para que se produza os efeitos legais 
nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso 
XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 23 de Junho de 2021.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.057/2021 – SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001701/2021-19-SMS
OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento 
de Gases Medicinais em cilindro e tanque criogênico, ambos em regime de comodato, em 
conformidade com a Resolução RDC nº 50, da ANVISA/MS, completada pela Resolução RDC nº 
307 de 14/11/2002 do Ministério da Saúde, ABNT – 12.188 Artigo 57, II e IV da Lei 8.666/93, 
para o Hospital Municipal de Campanha de Natal, conforme condições, especificações e 
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, torna público para os devidos fins que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura dia 08/07/2021 – Hora: 09h. (Horário de Brasília/DF) no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, 
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 23 de junho de 2021.
Marcos Freire Bezerra-Pregoeiro da SEMAD.
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - 2ª CÂMARA
Presidente: Abrahão Lincoln Bezerra Dantas
Membros:
Humberto Corcino Pedro da Silva
Maria das Graças Ferreira de Macêdo
Secretária: Shirley Alves da Silva
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar torna público que julgou o 
seguinte processo que foi homologado pela secretária da SEMAD.
Processo de nº: 034975/2019-61
PAD de nº : 035/2019
Interessado(a): KARINA LOPES MORAIS
Decisão: ARQUIVAMENTO
Abrahão Lincoln Bezerra Dantas-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 016/2021, EM 22 DE JUNHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD, NOTIFICA os servidores abaixo relacionados para que, no prazo de 10 (dez) dias, 
forneça a comissão, por meio do e-mail 
cac.semad@natal.rn.gov.br, DECLARAÇÕES DISCRIMINANDO SEU ÓRGÃO DE LOTAÇÃO, 
CARGA HORÁRIA E HORÁRIO DE TRABALHO/ESCALAS DE PLANTÕES DE ONDE EXERCE 
FUNÇÃO, CARGO OU EMPREGO PÚBLICO, conforme apurado nos autos dos processos 
abaixo especificados, sob pena de suspensão dos vencimentos:

Nº PROCESSO INTERESSADO (A) MATRÍCULA
SEMAD-20210285884 ALANA ELOAH CAMARA ALVES 73.119-0
SEMAD-20210336292 ALLYNE GYSELLE NEVES DOS SANTOS 73.130-3
SEMAD-20210285388 BRUNA LORENA DE FIGUEIREDO FREIRE 73.127-5
SEMAD-20200751725 CAMILLA KAROLINE LIVIO DA COSTA 73.056-5
SEMAD-20210248717 CONCEICAO DE MARIA DA SILVA LIMA 72.686-3
SEMAD-20200720552 EDUARDO GOMES DA SILVA 72.055-4
SEMAD-20200688454 FLAVYANNA KALLYNNY SOARES DE SOUZA 72.320-8
SEMAD-20200669581 IZABEL MYCKILANE ALVES DE FARIAS 73.054-8

Natal, 22 de junho de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA-Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 017/2021, EM 22 DE JUNHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, 
NOTIFICA os servidores abaixo relacionados para que, no prazo de 10 (dez) dias, forneça 
a comissão, por meio do e-mail cac.semad@natal.rn.gov.br, DECLARAÇÕES DISCRIMINANDO 
SEU ÓRGÃO DE LOTAÇÃO, CARGA HORÁRIA E HORÁRIO DE TRABALHO/ESCALAS DE PLANTÕES 
DE ONDE EXERCE FUNÇÃO, CARGO OU EMPREGO PÚBLICO, conforme apurado nos autos dos 
processos abaixo especificados, sob pena de suspensão dos vencimentos:

Nº Processo Interessado (a) Matrícula
010211/2019-81 GILMARA MICHELE COSMO DA ROCHA CACHINA 72.776-6
015705/2019-51 ARIANNE KELLY BARBOSA RODRIGUES 72.741-6
019951/2019-82 CINTIA SUEMY UEHARA 72.776-9
002634/2007-93 FABIO ROGERIO DE OLIVEIRA CRUZ 31.275-4
004230/2020-10 FRANCISCO NOLARIO DE AQUINO FILHO 73.044-6
026116/2019-07 JOSAINA DIAS CHAVES 72.849-6
032031/2019-50 KARLA JEANE SOUZA DA MATA 72.844-9
032204/2019-30 LIDIANI SOARES DE LIMA 72.844-1
000735/2019-63 RAYSSA SILVA MENDES 72.707-0
016100/2019-88 ROMILDO DEODATO JUNIOR 72.834-4

SEMAD-20210172583 SUSANNA ELITA ROCHA DE OLIVEIRA LIMA 69.499-0
034665/2019-47 TOBIAS INACIO ARAUJO DE CARVALHO 72.876-9
039947/2017-79 VICTOR GABRIEL CAMPELO ASSUNÇÃO 72.556-6

Natal, 22 de junho de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA- Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 018/2021, EM 22 DE JUNHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARQUIVAR os 
processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA Nº DA DECISÃO
026575/2014-78 GEORGE ANTUNES DE OLIVEIRA 69.088-0 339/2021
004171/2019-38 JUREMA FIGUEIREDO DA SILVA 44.925-3 347/2021
018976/2011-10 JOANA MARIA LOPES 00.534-7 361/2021
000687/2019-11 YANARA KELLY CHAVES ARAÚJO 72.694-3 368/2021

Natal, 22 de junho de 2021.
PEDRO RIBEIRO TAVARES DE LIRA- Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 1º CÂMARA
EDITAL Nº 019/2021, EM 22 DE JUNHO DE 2021.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 1ª CÂMARA, constituída pela 
Portaria nº. 116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
mediante a homologação de seus atos pela Secretária da SEMAD, DECIDE: ARQUIVAR os 
processos dos servidores abaixo mencionados:

Nº DO PROCESSO INTERESSADO (a) MATRÍCULA Nº DA DECISÃO
SEMAD-20200751890 GILBERTO DA SILVA CARLOS 73.056-2 377/2021
SEMAD-20200752810 RINADJA DE MELO CUNHA 73.057-1 323/2021
SEMAD-20200923348 JULIANA JOYSE FERREIRA DE OLIVEIRA 73.067-4 06/2021
SEMAD-20200534180 LAERCIA BRENDA DE OLIVEIRA REGIS 72.968-8 330/2021
SEMAD-20200932703 MARIA DE FATIMA DE SOUZA BARRETO 31.543-5 322/2021
SEMAD-20210184999 MARIA ILZENIR TEIXEIRA DO NASCIMENTO 73.106-9 331/2021
SEMAD-20210184832 MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES 73.109-4 314/2021
SEMAD-20210283725 MATHEUS SALES VIANA 73.112-9 366/2021


